TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

ATA DA 109ª SESSÃO ORDINÁRIA, EM 23 DE NOVEMBRO DE 2022

Aos 23 dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 11h00,
reuniu-se o Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, sob a Presidência da
Excelentíssima Desembargadora Carla Maria Santos dos Reis, em exercício.
Presentes, na sessão realizada de forma híbrida, em videoconferência, tendo em
vista a publicação da Resolução TSE n. 23.615/2020, os Desembargadores Eleitoral
Abraham Peixoto Campos Filho, Víctor André Liuzzi Gomes e Luís Felipe Avelino
Medina. Presentes os Desembargadores Eleitorais Carla Maria Santos dos Reis,
Marcelo Manuel da Costa Vieira, Kon Tsih Wang, Pedro de Araújo Ribeiro e
Marcelo Pires Soares, bem como a douta representante do Parquet Eleitoral, Dra.
Catarina Sales Mendes de Carvalho. Justificada a ausência do Desembargador
Jorge Manoel Lopes Lins (Presidente TRE-AM). Havendo número legal, a
Desembargadora Presidente, em exercício, declarou aberta a sessão. Aprovada a
ata da sessão anterior, o Des. Kon Tsih Wang pediu a dispensa da sua leitura com a
anuência dos demais.

JULGAMENTOS

1º PROCESSO Nº. 0602511-33.2022.6.04.0000
PROPAGANDA PARTIDÁRIA
REQUERENTE: PARTIDO LIBERAL (PL/AM) – ESTADUAL
ADVOGADO: MARIO AUGUSTO MARQUES DA COSTA – OAB/AM 1946
RELATOR: DESEMBARGADORA ELEITORAL CARLA MARIA SANTOS DOS REIS

DECISÃO: ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, em
consonância com o parecer ministerial, por unanimidade, pelo deferimento do
pedido de inserções aviado pelo Partido Liberal, para o primeiro semestre de
2023, conforme calendário inserto nos autos (ID. 11543637), nos termos do voto
da relatora.

2º PROCESSO Nº. 0600266-20.2020.6.04.0000 (ADIADO A PEDIDO DO RELATOR)
PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS
REQUERENTE: PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO (PMDB/AM)
– ESTADUAL
RESPONSÁVEL: REGINA SELMA LOPES DE SOUZA E CARLOS EDUARDO DE SOUZA
BRAGA
ADVOGADO: JAIRO RAFAEL MORAES MUNHOZ – OAB/AM 8703-A
RELATOR: DESEMBARGADOR ELEITORAL VICTOR ANDRÉ LIUZZI GOMES

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 27/01/2023 13:29:32
Por: CARLA MARIA SANTOS DOS REIS e outro

T
R

E
A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
A
T
A
R
I
N
A

S
A
L
E
S

M
E
N
D
E
S

D
E

C
A
R
V
A
L
H
O
,

e
m

0
1
/
0
2
/
2
0
2
3

1
9
:
4
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

5
0
7
a
8
b
f
a
.
d
a
8
e
0
a
4
c
.
8
8
5
d
c
0
6
7
.
0
d
c
4
4
3
f
6

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

ATA DA 109ª SESSÃO ORDINÁRIA, EM 23 DE NOVEMBRO DE 2022

ADIADO A PEDIDO DO RELATOR.

3º PROCESSO Nº. 0600064-14.2018.6.04.0000
PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAIS
REQUERENTE: PARTIDO REPUBLICANO PROGRESSISTA (PRP/AM) – ESTADUAL
RESPONSÁVEIS: FRANCISCO DO NASCIMENTO GOMES E IZABEL CRISTINA
MENEZES DE LIMA
ADVOGADO: JORGE DO NASCIMENTO GOMES – OAB/AM 8962
RELATOR: DESEMBARGADOR ELEITORAL VICTOR ANDRE LIUZZI GOMES

DECISÃO: ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, em
consonância com o parecer ministerial, por unanimidade, pela desaprovação,
contas anuais do partido do ano de 2017, em razão da ausência de documentos
obrigatórios e que impediram a análise das contas pela Justiça Eleitoral, nos
termos do voto do relator.

4º PROCESSO Nº. 0601622-21.2018.6.04.0000
EMBARGOS DE DECLARAÇÃO
EMBARGANTES: PARTIDO LIBERAL (PL/AM) – ESTADUAL, ALFREDO PEREIRA DO
NASCIMENTO E WILSON WOLTER FILHO
ADVOGADOS: ODAIR ALAN RODRIGUES DE MELO – OAB/AM 4715 E OUTRO
RELATOR: DESEMBARGADOR ELEITORAL FABRÍCIO FROTA MARQUES

DECISÃO: ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, em
consonância com o parecer ministerial, por unanimidade, pelo conhecimento e
REJEIÇÃO dos embargos, mantendo hígido o acórdão vergastado, nos termos do
voto do relator.

5º PROCESSO N.º 0601020-88.2022.6.04.0000 (ACÓRDÃO PUBLICADO EM
SESSÃO PLENÁRIA)
EMBARGOS DE DECLARAÇÃO
EMBARGANTE: WILSON MIRANDA LIMA E TADEU DE SOUZA SILVA
ADVOGADOSDANIEL FÁBIO JACOB NOGUEIRA – OAB/AM 3136-A E OUTROS
EMBARGADA: COLIGAÇÃO NÓS, O POVO 40-PSB / 77-SOLIDARIEDADE
ADVOGADOS: IURI ALBUQUERQUE GONÇALVES – OAB/AM 13487-A E OUTROS
RELATOR: DESEMBARGADOR ELEITORAL LUIS FELIPE AVELINO MEDINA

DECISÃO: ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, em
consonância com o parecer ministerial, por unanimidade, pela rejeição dos

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 27/01/2023 13:29:32
Por: CARLA MARIA SANTOS DOS REIS e outro

T
R

E
A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
A
T
A
R
I
N
A

S
A
L
E
S

M
E
N
D
E
S

D
E

C
A
R
V
A
L
H
O
,

e
m

0
1
/
0
2
/
2
0
2
3

1
9
:
4
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

5
0
7
a
8
b
f
a
.
d
a
8
e
0
a
4
c
.
8
8
5
d
c
0
6
7
.
0
d
c
4
4
3
f
6

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

ATA DA 109ª SESSÃO ORDINÁRIA, EM 23 DE NOVEMBRO DE 2022

embargos de declaração, nos termos do voto do relator.

6º PROCESSO Nº. 0600108-33.2018.6.04.0000
PRESTAÇÃO DE CONTAS
REQUERENTE: PARTIDO SOLIDARIEDADE (SD/AM) – ESTADUAL
RESPONSÁVEIS: CARLOS CAVALCANTE DE LACERDA, JOÃO BOSCO GOMES
SARAIVA, MARIA INÊS SANTIAGO CAVALEIRO DE MELO, JOSÉ HENRIQUE OLIVEIRA
E MARIO JORGE BARROS BRANDÃO
ADVOGADOS: ABRAHÃO LYNCON NUNES DANTAS – OAB/AM 8125 E OUTROS
RELATOR: DESEMBARGADOR ELEITORAL MARCELO PIRES SOARES

DECISÃO: ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, em
parcial consonância com a manifestação ministerial, pela desaprovação das contas
partidárias do Diretório Estadual do Partido Solidariedade SD/AM referentes ao
Exercício 2017, nos termos do voto do relator.

7º PROCESSO Nº. 0601044-19.2022.6.04.0000 (ADIADO A PEDIDO DO RELATOR)
REPRESENTAÇÃO ESPECIAL
REPRESENTANTE: COLIGAÇÃO NÓS, O POVO 40-PSB / 77-SOLIDARIEDADE
ADVOGADOS: IURI ALBUQUERQUE GONÇALVES – OAB/AM 13487-A E OUTROS
REPRESENTADO: WILSON MIRANDA LIMA, TADEU DE SOUZA SILVA E ZENILTON DE
SOUZA FERREIRA
ADVOGADOS: MÁRCO AURELIO DE LIMA CHOY – OAB/AM 4271-A E OUTROS
RELATOR: DESEMBARGADOR ELEITORAL MÁRCIO ANDRÉ LOPES CAVALCANTE

ADIADO A PEDIDO DO RELATOR.

8º PROCESSO Nº. 0601063-25.2022.6.04.0000 (ADIADO A PEDIDO DO RELATOR)
REPRESENTAÇÃO ESPECIAL
REPRESENTANTE: NOS, O POVO 40-PSB / 77-SOLIDARIEDADE
Advogados: IURI ALBUQUERQUE GONCALVES - AM13487-A, CAIO COELHO
REDIG - AM14400-A
REPRESENTADO: WILSON MIRANDA LIMA, TADEU DE SOUZA SILVA,
ZENILTON DE SOUZA FERREIRA

ADVOGADOS DO (A) REPRESENTADO: MÁRCO AURELIO DE LIMA CHOY -

AM4271-A E OUTROS
RELATOR: DESEMBARGADOR ELEITORAL MÁRCIO ANDRÉ LOPES CAVALCANTE

ADIADO A PEDIDO DO RELATOR.

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 27/01/2023 13:29:32
Por: CARLA MARIA SANTOS DOS REIS e outro

T
R

E
A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
A
T
A
R
I
N
A

S
A
L
E
S

M
E
N
D
E
S

D
E

C
A
R
V
A
L
H
O
,

e
m

0
1
/
0
2
/
2
0
2
3

1
9
:
4
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

5
0
7
a
8
b
f
a
.
d
a
8
e
0
a
4
c
.
8
8
5
d
c
0
6
7
.
0
d
c
4
4
3
f
6

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

ATA DA 109ª SESSÃO ORDINÁRIA, EM 23 DE NOVEMBRO DE 2022

9º PROCESSO Nº. 0601049-41.2022.6.04.0000 (ADIADO A PEDIDO DO RELATOR)
REPRESENTAÇÃO ESPECIAL
REPRESENTANTE: NOS, O POVO 40-PSB / 77-SOLIDARIEDADE
Advogados: IURI ALBUQUERQUE GONCALVES - AM13487-A, CAIO COELHO
REDIG - AM14400-A
REPRESENTADO: WILSON MIRANDA LIMA, TADEU DE SOUZA SILVA,
ZENILTON DE SOUZA FERREIRA - DIRETOR PRESIDENTE FEI

ADVOGADOS DO (A) REPRESENTADO: MÁRCO AURELIO DE LIMA CHOY -

AM4271-A E OUTROS
RELATOR: DESEMBARGADOR ELEITORAL MÁRCIO ANDRÉ LOPES CAVALCANTE

ADIADO A PEDIDO DO RELATOR.

10º PROCESSO Nº. 0601047-71.2022.6.04.0000 (ADIADO A PEDIDO DO RELATOR)
REPRESENTAÇÃO ESPECIAL
REPRESENTANTE: NOS, O POVO 40-PSB / 77-SOLIDARIEDADE
Advogados: IURI ALBUQUERQUE GONCALVES - AM13487-A E OUTROS
REPRESENTADO: WILSON MIRANDA LIMA, TADEU DE SOUZA SILVA,
ZENILTON DE SOUZA FERREIRA - DIRETOR PRESIDENTE FEI

ADVOGADOS DO (A) REPRESENTADO: MÁRCO AURELIO DE LIMA CHOY -

AM4271-A E OUTROS
RELATOR: DESEMBARGADOR ELEITORAL MÁRCIO ANDRÉ LOPES CAVALCANTE

ADIADO A PEDIDO DO RELATOR.

11º PROCESSO Nº. 0601067-62.2022.6.04.0000 (ADIADO A PEDIDO DO RELATOR)
REPRESENTAÇÃO ESPECIAL
REPRESENTANTE: NOS, O POVO 40-PSB / 77-SOLIDARIEDADE
Advogados: IURI ALBUQUERQUE GONCALVES - AM13487-A E OUTROS
REPRESENTADO: WILSON MIRANDA LIMA, TADEU DE SOUZA SILVA,
ZENILTON DE SOUZA FERREIRA - DIRETOR PRESIDENTE FEI

ADVOGADOS DO (A) REPRESENTADO: MÁRCO AURELIO DE LIMA CHOY -

AM4271-A E OUTROS
RELATOR: DESEMBARGADOR ELEITORAL MÁRCIO ANDRÉ LOPES CAVALCANTE

ADIADO A PEDIDO DO RELATOR.

12º PROCESSO Nº. 0601264-17.2022.6.04.0000 (ADIADO A PEDIDO DO RELATOR)
REPRESENTAÇÃO ESPECIAL
LITISCONSORTE: NOS, O POVO 40-PSB / 77-SOLIDARIEDADE
Advogados: IURI ALBUQUERQUE GONCALVES - AM13487-A E OUTROS

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 27/01/2023 13:29:32
Por: CARLA MARIA SANTOS DOS REIS e outro

T
R

E
A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
A
T
A
R
I
N
A

S
A
L
E
S

M
E
N
D
E
S

D
E

C
A
R
V
A
L
H
O
,

e
m

0
1
/
0
2
/
2
0
2
3

1
9
:
4
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

5
0
7
a
8
b
f
a
.
d
a
8
e
0
a
4
c
.
8
8
5
d
c
0
6
7
.
0
d
c
4
4
3
f
6

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

ATA DA 109ª SESSÃO ORDINÁRIA, EM 23 DE NOVEMBRO DE 2022

LITISCONSORTE: WILSON MIRANDA LIMA, TADEU DE SOUZA SILVA,
ALEXANDRE ARAÚJO

ADVOGADOS: MÁRCO AURELIO DE LIMA CHOY - AM4271-A E OUTROS
RELATOR: DESEMBARGADOR ELEITORAL MÁRCIO ANDRÉ LOPES CAVALCANTE

ADIADO A PEDIDO DO RELATOR.

13º PROCESSO Nº. 0600041-20.2022.6.04.0000 (ADIADO A PEDIDO DO RELATOR)
REPRESENTAÇÃO
REPRESENTANTE: PROCURADOR GERAL ELEITORAL
REPRESENTADO: MARIO JORGE BOUEZ ABRAHIM
Advogada: PAULA EDUARDA FERNANDES SERRÃO - AM17289
RELATOR: DESEMBARGADOR ELEITORAL MÁRCIO ANDRÉ LOPES CAVALCANTE

ADIADO A PEDIDO DO RELATOR.

14º PROCESSO Nº. 0601064-10.2022.6.04.0000 - SUSTENTAÇÃO ORAL (ADIADO A
PEDIDO DO RELATOR)
RECURSO
RECORRENTE: DAVID ANTONIO ABISAI PEREIRA DE ALMEIDA
Advogados: ALEXIS EUSTATIOS GARBELINI KOTSIFAS - PR65260 E OUTROS
RECORRIDO: NOS, O POVO 40-PSB / 77-SOLIDARIEDADE
Advogados: MARIO AUGUSTO MARQUES DA COSTA - AM1946 e Outros

RELATOR: DESEMBARGADOR ELEITORAL MÁRCIO ANDRÉ LOPES CAVALCANTE

PEDIDO DE SUSTENTAÇÃO ORAL
PELO REECORRENTE: Vitor José Borghi (OAB/PR 65.314)

ADIADO A PEDIDO DO RELATOR.

15º PROCESSO Nº. 0601268-54.2022.6.04.0000 - SUSTENTAÇÃO ORAL - (ADIADO
A PEDIDO DO RELATOR)
REPRESENTAÇÃO ESPECIAL
REPRESENTANTE: CARLOS EDUARDO DE SOUZA BRAGA
Advogados: AMANDA DOS SANTOS NEVES GORTARI - AM17302, SIMONE
ROSADO MAIA MENDES - PI4550-S
 REPRESENTADO: AQUI É TRABALHO 10-REPUBLICANOS / 11-PP / 14-PTB /
20-PSC / 22-PL / 28-PRTB / 33-PMN / 44-UNIÃO / 51-PATRIOTA / 70-AVANTE,
WILSON MIRANDA LIMA, TADEU DE SOUZA SILVA, CARLOS HENRIQUE DOS
REIS LIMA
Advogados: NEY BASTOS SOARES JUNIOR - AM4336 e Outros
RELATOR: DESEMBARGADOR ELEITORAL MÁRCIO ANDRÉ LOPES CAVALCANTE
PEDIDO DE SUSTENTAÇÃO ORAL

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 27/01/2023 13:29:32
Por: CARLA MARIA SANTOS DOS REIS e outro

T
R

E
A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
A
T
A
R
I
N
A

S
A
L
E
S

M
E
N
D
E
S

D
E

C
A
R
V
A
L
H
O
,

e
m

0
1
/
0
2
/
2
0
2
3

1
9
:
4
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

5
0
7
a
8
b
f
a
.
d
a
8
e
0
a
4
c
.
8
8
5
d
c
0
6
7
.
0
d
c
4
4
3
f
6

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

ATA DA 109ª SESSÃO ORDINÁRIA, EM 23 DE NOVEMBRO DE 2022

PELO REPRESENTANTE: Yuri Dantas Barroso, OAB/AM 4237

ADIADO A PEDIDO DO RELATOR.

16º PROCESSO Nº. 0601166-32.2022.6.04.0000 (ADIADO A PEDIDO DO RELATOR)
RECURSO ELEITORAL
RECORRENTE: CARLOS EDUARDO DE SOUZA BRAGA
Advogados: GUILHERME DE SALLES GONÇALVES - PR21989 E OUTROS
 RECORRIDO: WILSON MIRANDA LIMA, TADEU DE SOUZA SILVA, AQUI É
TRABALHO 10-REPUBLICANOS / 11-PP / 14-PTB / 20-PSC / 22-PL / 28-PRTB /
33-PMN / 44-UNIÃO / 51-PATRIOTA / 70-AVANTE
Advogados: NEY BASTOS SOARES JUNIOR - AM4336 e Outros
RELATOR: DESEMBARGADOR ELEITORAL MÁRCIO ANDRÉ LOPES CAVALCANTE

ADIADO A PEDIDO DO RELATOR.

17º PROCESSO Nº. 0601403-66.2022.6.04.0000 (ADIADO A PEDIDO DO RELATOR)
RECURSO ELEITORAL
REPRESENTANTE: ELISSANDRO AMORIM BESSA
Advogado: MARCOS MATHEUS ANDRADE DE SENA - AM16936
 REPRESENTADOS: ARTHUR VIRGILIO DO CARMO RIBEIRO NETO, MARIA DO
CARMO SEFFAIR LINS DE ALBUQUERQUE, ALDEMARA KIMURA DE MENEZES
Advogados: MATEUS DUARTE SILVA COSTA - AM16690 e Outros

RELATOR: DESEMBARGADOR ELEITORAL MÁRCIO ANDRÉ LOPES CAVALCANTE

ADIADO A PEDIDO DO RELATOR.

18º PROCESSO Nº. 0602387-50.2022.6.04.0000 – SUSTENTAÇÃO ORAL - (ADIADO
A PEDIDO DO RELATOR)
REPRESENTAÇÃO ESPECIAL
REPRESENTANTE: CARLOS EDUARDO DE SOUZA BRAGA, ANNE KAROLYNE
MOURA DE SOUZA
Advogados do(a) REPRESENTANTE: HERMES PONTES LIMA JUNIOR - AM
13657 E OUTROS
REPRESENTADA: WILSON MIRANDA LIMA, TADEU DE SOUZA SILVA, CARLOS
HENRIQUE DOS REIS LIMA
Advogados: MARCO AURÉLIO DE LIMA CHOY – OAB/AM 4271 e Outros

RELATOR: DESEMBARGADOR ELEITORAL MÁRCIO ANDRÉ LOPES CAVALCANTE

PEDIDO DE SUSTENTAÇÃO ORAL
PELO REPRESENTANTE: Yuri Dantas Barroso, OAB/AM 4237

ADIADO A PEDIDO DO RELATOR.

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 27/01/2023 13:29:32
Por: CARLA MARIA SANTOS DOS REIS e outro

T
R

E
A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
A
T
A
R
I
N
A

S
A
L
E
S

M
E
N
D
E
S

D
E

C
A
R
V
A
L
H
O
,

e
m

0
1
/
0
2
/
2
0
2
3

1
9
:
4
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

5
0
7
a
8
b
f
a
.
d
a
8
e
0
a
4
c
.
8
8
5
d
c
0
6
7
.
0
d
c
4
4
3
f
6

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

ATA DA 109ª SESSÃO ORDINÁRIA, EM 23 DE NOVEMBRO DE 2022

19º PROCESSO Nº. 0601005-22.2022.6.04.0000 (ADIADO A PEDIDO DO RELATOR)
RECURSO ELEITORAL
RECORRENTE: WILSON MIRANDA LIMA
Advogados: DANIEL FABIO JACOB NOGUEIRA - AM3136-A E OUTROS
RECORRIDO: COLIGAÇÃO NÓS, O POVO
Advogados: IURI ALBUQUERQUE GONCALVES - AM13487-A e Outros

RELATOR: DESEMBARGADOR ELEITORAL MÁRCIO ANDRÉ LOPES CAVALCANTE

ADIADO A PEDIDO DO RELATOR.

EXPEDIENTE ADMINSTRATIVO

E, nada mais havendo a tratar, a Excelentíssima Senhora Presidente, em exercício,
deu por encerrada a sessão, convocando outra para o dia 24 de novembro do
corrente ano, às 10h00. E, para constar, eu, Almir Lopes da Silva, Secretário
Judiciário, mandei lavrar a presente ata, que vai assinada eletronicamente por
mim, pela Excelentíssima Presidente, em exercício, e pela Procuradora Regional
Eleitoral, nos termos do art. 55, §2º do Regimento Interno do Tribunal c/c Res. TSE
23.615/2020. PLENÁRIO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS, em
Manaus, 23 de novembro de 2022.

CARLA MARIA SANTOS DOS REIS
Presidente, em exercício

(Assinado eletronicamente)

CATARINA SALES MENDES DE CARVALHO
Procuradora Regional Eleitoral

(Assinado eletronicamente)

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 27/01/2023 13:29:32
Por: CARLA MARIA SANTOS DOS REIS e outro

T
R

E
A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
A
T
A
R
I
N
A

S
A
L
E
S

M
E
N
D
E
S

D
E

C
A
R
V
A
L
H
O
,

e
m

0
1
/
0
2
/
2
0
2
3

1
9
:
4
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

5
0
7
a
8
b
f
a
.
d
a
8
e
0
a
4
c
.
8
8
5
d
c
0
6
7
.
0
d
c
4
4
3
f
6

	ATA GABPRE-PRAM - PR-AM-00004992-2023